operacional Windows 11 Enterprise ou superior, com vigência de 12 (doze) meses, visando 
atender às necessidades do Ministério da Justiça e Segurança Pública (MJSP) e dos órgãos 
vinculados a sua estrutura, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no Edital e seus anexos. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 364.143,34 (trezentos e sessenta e quatro mil cento e quarenta e três 
reais e trinta e quatro centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 26/09/2025 às 10:00 (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor Preço  

MODO DE DISPUTA: 
Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/ EQUIPARADAS (ITEM 2) 
SIM 

MARGEM DE PREFERÊNCIA PARA ALGUM ITEM

[...]

A CONTRATADA deverá fornecer as informações e providenciar os acessos ao serviço de suporte do   Fabricante por meio de Central de
Atendimento (através de sítio na Internet, e-mail e telefone), sem custo adicional à CONTRATANTE, para aberturas de chamados, envio de arquivos
para análise e consultas durante 24 (vinte e quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por semana, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias por ano.

4.11.12. Todas as formas de abertura de chamado disponíveis deverão estar efetivamente operacionais.

Requisitos de Experiência Profissional

4.12.1. Não serão exigidos requisitos de experiência profissional para a presente a contratação.

[...]

Constitui, ainda, situação impeditiva de celebração e prorrogação de contrato a inclusão da empresa no Cadastro Informativo de 
créditos não quitados no setor público federal (Cadin).

 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 364.143,34  (trezentos e sessenta e quatro mil cento e quarenta e três reais e trinta e
quatro centavos), conforme custos unitários apostos na tabela abaixo: 

CUSTO FINANCEIRO ESTIMADO

 Item   Descrição Quantidade Valor unitário anual Valor total

1  Licenças CANVA ENTERPRISE (12 meses)  443 R$ 804,00  R$ 356.172,00